АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
25.04.2024
) (
430
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О внесении изменений в постановление администрации Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года №814 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вожегодском муниципальном округе на 2023 – 2027 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Вожегодском муниципальном округе администрацияокруга
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: Par1]1. Внести в постановление Вожегодского муниципального района от 28 декабря 2022 года №814 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вожегодском муниципальном округе на 2023 – 2027 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вожегодском муниципальном округе на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением, (далее-Программа):
1.1.1. позицию «Объемы бюджетных обязательств Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных обязательств Программы
	Общий объем финансирования – 7295,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2023 год – 552,6 тыс. рублей;
2024 год – 1703,9 тыс. рублей;
2025 год – 1679,7 тыс. рублей;
2026 год – 1679,7тыс. рублей;
2027 год – 1679,7тыс. рублей;

»;
1.1.2. приложения 1-2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1-2 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Вожегодского муниципального округа Е.В. Первова.

Глава Вожегодского
муниципального округа                                                               С.Н. Семенников

[bookmark: Par27]

[bookmark: Par105]
Приложение 1
к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вожегодского муниципальном округе на 2023 – 2027 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ВОЖЕГОДСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ НА 2023-2027 ГОДЫ»

	Статус
	Наименование основного  мероприятия
	Ответственный исполнитель, орган местного самоуправления, являющийся главным распорядителем
	Объем финансирования (тыс. руб.)

             Источник
           финансового
           обеспечения
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	5

	Муниципальная программа
	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вожегодском муниципальном округе на 2023-2027 года»
	Администрация Вожегодского
 муниципального округа

	Всего, в том числе
	552,6
	1703,9
	1679,7
	1679,7
	1679,7

	Собственные доходы
	46,6
	127,9
	126,7
	126,7
	126,7

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета
	506,0
	1576,0
	1553,0
	1553,0
	1553,0

	Основное мероприятие 1

	Создание благоприятных условий для предпринимательской деятельности, обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства на территории Вожегодского муниципального округа
	Администрация Вожегодского
 муниципального округа
	Всего, в том числе
	20,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Собственные доходы
	20,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета

	Мероприятие 1.1
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных профессиональным праздникам
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Собственные доходы
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета

	Мероприятие 1.2
	Подготовка информационных материалов, содействие участию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в том числе социальных предпринимателей, в выставках, ярмарках и иных проектах, проводимых в Вологодской области,
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе
	0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Собственные доходы
	0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета

	Основное мероприятие 2
	Создание условий для развития мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе
	532,6
	1658,9
	1634,7
	1634,7
	1634,7

	Собственные доходы
	26,6
	82,9
	81,7
	81,7
	81,7

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета
	506,0
	1576,0
	1553,0
	1553,0
	1553,0

	Мероприятие 2.1
	Предоставление субсидии на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе
	532,6
	556,8
	532,6
	532,6
	532,6

	Собственные доходы
	26,6
	27,8
	26,6
	26,6
	26,6

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета
	506,0
	529,0
	506,0
	506,0
	506,0

	Мероприятие 2.2
	Предоставление субсидии на доставку товаров в социально значимые магазины в малонаселенных и (или) труднодоступных пунктах
	Администрация Вожегодского муниципального округа
	Всего, в том числе
	0
	1102,1
	1102,1
	1102,1
	1102,1

	Собственные доходы
	0
	55,1
	55,1
	55,1
	55,1

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет средств областного бюджета
	0
	1047,0
	1047,0
	1047,0
	1047,0

».

Приложение 2
к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вожегодского муниципальном округе на 2023 – 2027 годы»

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ)
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОДДЕРЖКА СУБЬЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
В ВОЖЕГОДСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ НА 2023-2027 ГОДЫ»
	N
п./п.
	Задача, направленная на достижение цели
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевого показателя (индикатора)

	отчетное
	оценочное
	плановое

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Создание благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства (МСП) в Вожегодском муниципальном округе
	число субъектов малого и среднего предпринимательства  на 10 тыс. человек населения
	единиц на 10 тыс. человек населения
	272,77
	399,14
	377,28
	381,72
	386,57
	387,15
	387,9

	2
	Предоставление субсидии на развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах
	Количество малонаселенных и труднодоступных сельских населенных пунктов, охваченных развозной торговлей в Вожегодском муниципальном округе
	Ед.
	44
	48
	36
	37
	36
	36
	36

	3
	Предоставление субсидии на доставку товаров в социально-значимые магазины в малонаселенных и труднодоступных пунктах
	количество малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов, в которых функционирует социально значимый магазин
	Ед.

	5
	5
	5
	5

».